
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 1/9

   

 1 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 
PARA LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE SUBVENCIONES 2024 PARA CLUBES Y 
ENTIDADES DEPORTIVAS  
 
 
I. Visto el informe técnico de fecha 26 de junio de 2024 de la Técnico de Gestión 

Deportiva del PMD cuyo tenor literal es el siguiente: 
 
I. Vista la Convocatoria de Subvenciones 2024 para clubes y entidades deportivas, mediante Resolución de 
Vicepresidencia nº 74 de fecha 01 de marzo de 2024. 
  
II. Vista la Resolución Provisional de concesión de Subvenciones con indicación de los puntos asignados a cada 
beneficiario con fecha 23 de mayo de 2024 y con nº de registro 158. 
 
III. La citada Resolución provisional fue objeto de publicación, en el Tablón de Anuncios Electrónico del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, y asimismo, a efectos informativos, en la página web del Patronato Municipal de 
Deportes (www.deportesfuenla.com) y en la página web municipal (www.ayto-fuenlabrada.es). La exposición 
pública se inició en 23 de mayo de 2024 a las 19:00:02 hasta el día 10 de junio de 2024 a las 00:00h. 
 
IV. El artículo sexto de las bases estableció un plazo de presentación de alegaciones de 10 días hábiles a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el tablón electrónico de anuncios municipal y en las citadas anteriores 
páginas webs. Dicho plazo comenzó el 24 de mayo de 2024 hasta el día 06 de junio de 2024. 
 
V. Visto el certificado de exposición al público y registros de entrada de fecha 25 de junio de 2024, mediante 
exposición en el tablón electrónico municipal y, además, en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada y 
web del Patronato Municipal de Deportes. 
 
VI. Visto el informe de la Comisión Técnica de Evaluación, emitido con fecha 26 de junio de 2024, donde se 
adjunta el resultado de la evaluación efectuada de las solicitudes y documentación presentadas para la 
concesión de subvenciones 2024 a entidades y clubes deportivos mediante la asignación de puntos conforme a 
los criterios establecidos en el artículo 8 de las bases de la convocatoria.  
 
VII. Una vez finalizado el plazo de alegaciones, el 6 de junio de 2024, se han recibido alegaciones por las 
siguientes entidades: 
 

ENTIDAD CIF FECHA 
REGISTRO 

Nº REGISTRO 

CDE NATACION 
ADAPTADA 
FUENLABRADA 

G85482800 24/05/2024 2024032255 

CDE EL PELOTON G88138581 30/05/2024 2024033342 

CDE AMISTAD 94 G81590325 28/05/2024 2024000456 

CDE FUTSALA  G88300058 30/05/2024 2024033479 

ASOCIACION 
INTERNACIONAL 
DE GOUBAK 

G88121173 05/06/2024 2024034830 

CDE 
FUENLABRADA 
BASE 

G87198099 06/06/2024 2024035084 

 
 
VIII. Visto que existe crédito autorizado en la aplicación presupuestaria 4069-341-48002 Subvenciones Menores, 
acreditado mediante los documentos contables de Autorización de Gasto que se detallan a continuación:  
 
 

AREA DE ACTUACIÓN IMPORTE Autorización de gasto 

Subvenciones para los clubes o entidades deportivas que 
participan en competiciones de deportes individuales, 
competiciones de equipo o entidades deportivas de élite. 

340.000,00 euros 2024.2.0000748.000 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 2/9

   

 2 

 
 
IX- Todos los beneficiarios propuestos se encuentran al corriente de las obligaciones tributarias con la OTAF y no 
resultan deudores por resolución de procedencia de reintegro. 
 

X- Asimismo se hace constar que se encuentra presentada y aprobada la cuenta justificativa de la subvención 
anterior, concedida en su caso a los beneficiarios de la nueva subvención por el mismo objeto, mediante 
Resolución nº 128 de 23/04/2024. 

 
De conformidad con las competencias que confieren los Estatutos que rigen el Patronato Municipal de Deportes 
de Fuenlabrada al Presidente del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada y, en particular, y dado el 
Decreto de Alcaldía Nº 3894 de fecha 21 de junio de 2023, al Vicepresidente del mismo, INFORMO: 
 
 
PRIMERO.- Se proceda a aprobar la concesión definitiva de subvenciones 2024 para clubes y entidades 
deportivas, concediendo 5 puntos más al C.D.E. AMISTAD 94 CIF G-81590325, con 2,95 puntos más al C.D.E. 
NATACIÓN ADAPTADA FUENLABRADA CIF G-85482800, y con 1 punto más al CDE FUENLABRADA BASE 
CIF G87198099 y quedando como estaba C.D.E. EL PELOTON CIF G88138581, CDE FUTSALA G88300058 Y 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE GOUBAK con CIF G88121173, según el siguiente detalle: 
 
 

 NOMBRE ENTIDAD CIF 
PUNTOS  

OBTENIDOS 

CONCESIÓN 
SUBVENCIÓN  

LIMITE  
SUBVENCION 

PROPUESTA  
SUBVENCION 

 TEMPORADA 2023/2024 

1 CLUB AJEDREZ FUENLABRADA G81994055 16,93 4.234,19 € 4.500,00 € 4.234,19 € 

2 CLUB PATINAJE G85520831 19,75 4.939,48 € 6.880,00 € 4.939,48 € 

3 CD AMISTAD 94 G81590325 41,50 10.379,15 € 12.600,00 € 10.379,15 € 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS G88131511 15,50 3.876,55 € 5.798,12 € 3.876,55 € 

5 CDE FUENLABRADA FÚTBOL SALA G88132303 48,50 12.129,85 € 15.400,00 € 12.129,85 € 

6 CDE LORKAN G83100826 31,68 7.923,17 € 43.347,00 € 7.923,17 € 

7 CDE FUENLABRADA ATLANTIS G88188941 18,50 4.626,85 € 19.486,00 € 4.626,85 € 

8 
CDE FUENLABRADA TEAM TENIS 
MESA 

V85988335 22,08 5.522,21 € 5.926,00 € 5.522,21 € 

9 CD AVANZADA G84736248 16,00 4.001,60 € 9.454,00 € 4.001,60 € 

10 FUENLABRADA BASE G87198099 8,00 2.000,80 € 5.000,00 € 2.000,80 € 

11 CDE JUDO FUENLABRADA G83407718 17,75 4.439,28 € 5.500,00 € 4.439,28 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN G06898472 7,00 1.750,70 € 3.000,00 € 1.750,70 € 

13 AD RAYO 13 G81824716 10,00 2.501,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 

14 CDE EUREKA G85934743 27,50 6.877,75 € 6.432,60 € 6.432,60 € 

15 CDE FUENLABRADA NARANJO G87776613 13,00 3.251,30 € 16.500,00 € 3.251,30 € 

16 CD ARROYO G80583677 14,00 3.501,40 € 9.500,00 € 3.501,40 € 

17 KARATE AULA III G86763919 26,65 6.665,17 € 18.584,75 € 6.665,17 € 

18 CLUB AJEDREZ 2001 G79453627 5,73 1.433,07 € 1.200,00 € 1.200,00 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 3/9

   

 3 

19 CLUB BADMINTON G80427958 11,80 2.951,18 € 6.950,00 € 2.951,18 € 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA G79868725 21,90 5.477,19 € 5.500,00 € 5.477,19 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA G87470829 16,50 4.126,65 € 10.990,00 € 4.126,65 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA G86237963 10,00 2.501,00 € 4.200,00 € 2.501,00 € 

23 CDE RACING LORANCA SOCCER G87130159 5,50 1.375,55 € 4.200,00 € 1.375,55 € 

24 CLUB HIROSHIMA G87005021 39,00 9.753,90 € 20.917,00 € 9.753,90 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN G81028367 25,35 6.340,04 € 19.800,00 € 6.340,04 € 

26 CLUB VOLEIBOL FUENLABRADA G81265902 49,50 12.379,95 € 30.854,80 € 12.379,95 € 

27 AJEDREZ QUEVEDO G88198759 2,50 625,25 € 2.000,00 € 625,25 € 

28 CD LOREA 2 G85839835 29,38 7.347,94 € 9.500,00 € 7.347,94 € 

29 
CIUDAD DE FUENLABRADA EL 
NARANJO 

G88631387 14,50 3.626,45 € 11.500,00 € 3.626,45 € 

30 AD NUEVO VERSALLES LORANCA G81735730 19,50 4.876,95 € 12.000,00 € 4.876,95 € 

31 CD ATLETICO NUEVO VERSALLES G85812501 21,00 5.252,10 € 22.509,00 € 5.252,10 € 

32 ACD MIRAFLOR G80018245 19,50 4.876,95 € 15.300,00 € 4.876,95 € 

33 CD LUGO G82982679 16,00 4.001,60 € 20.500,00 € 4.001,60 € 

34 CD NILE G80789662 17,50 4.376,75 € 9.141,45 € 4.376,75 € 

35 CLUB NATACION FUENLABRADA G79967584 28,35 7.090,34 € 10.903,74 € 7.090,34 € 

36 
CLUB BALONCESTO FEMENINO 
FUENLABRADA 

G83668053 19,00 4.751,90 € 6.785,63 € 4.751,90 € 

37 
CDE FUTSALA CIUDAD DE 
FUENLABRADA    

G88300058 3,00 750,30 € 5.783,43 € 750,30 € 

38 CDE BDE BOKKEN G87343398 14,00 3.501,40 € 4.900,00 € 3.501,40 € 

39 CDE RITMICA FUENLABRADA G87634267 24,33 6.084,93 € 11.800,00 € 6.084,93 € 

40 INTERVOLEY G86906971 9,50 2.375,95 € 8.190,00 € 2.375,95 € 

41 CDE FUENLABRADA TM EL TRIGAL G82773912 13,73 3.433,87 € 3.751,00 € 3.433,87 € 

42 CDE BIKERY G88262480 17,25 4.314,23 € 42.400,00 € 4.314,23 € 

43 CDE SAMBOCOMBAT.ES  
   

G42839100 
7,25 1.813,23 € 2.470,00 € 1.813,23 € 

 ANUAL 2024 

1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG G86442563 11,30 2.826,13 € 8.750,00 € 2.826,13 € 

2 SEIKEN DO G83416016 31,15 7.790,62 € 28.075,00 € 7.790,62 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA G85103323 5,50 1.375,55 € 12.595,00 € 1.375,55 € 

4 CDE RÍTMICA DAYSO G88539358 19,50 4.876,95 € 16.285,00 € 4.876,95 € 

5 
ASOCIACION PESCADORES 
FUENLABRADA 

G82399403 22,10 5.527,21 € 9.000,00 € 5.527,21 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 4/9

   

 4 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA G83079467 21,70 5.427,17 € 9.260,00 € 5.427,17 € 

7 CDB CARACAL V85236958 34,00 8.503,40 € 11.300,00 € 8.503,40 € 

8 CD FLECHA NEGRA G81941106 26,75 6.690,18 € 24.800,00 € 6.690,18 € 

9 PEDALADAS POR EL TOURETTE G87946315 8,70 2.175,87 € 4.560,00 € 2.175,87 € 

10 CLUB GIMNASTICO FUENLABRADA G81232647 26,75 6.690,18 € 8.500,00 € 6.690,18 € 

11 PEC CEDENA G78691037 6,00 1.500,60 € 2.250,00 € 1.500,60 € 

12 PEÑA CICLISTA FUENLABRADA G80178189 4,00 1.000,40 € 1.800,00 € 1.000,40 € 

13 PC MONJE G81552655 24,28 6.072,43 € 9.300,00 € 6.072,43 € 

14 
CDE NATACION ADAPTADA 
FUENLABRADA 

G85482800 21,13 5.284,61 € 19.650,00 € 5.284,61 € 

15 CDB EL BICHO BICICLETAS G87220174 38,50 9.628,85 € 47.760,00 € 9.628,85 € 

16 PC PALOMA G79890315 27,20 6.802,72 € 51.159,80 € 6.802,72 € 

17 CLUB PETANCA FUENLABRADA G80689243 23,10 5.777,31 € 6.225,00 € 5.777,31 € 

18 CDE FUENLARCO G87043188 14,10 3.526,41 € 12.000,00 € 3.526,41 € 

19 CDE EL PELOTÓN G88138581 29,70 7.427,97 € 175.300,00 € 7.427,97 € 

20 CDE FUENLABIKE G87925343 30,50 7.628,05 € 10.917,00 € 7.628,05 € 

21 CDE FUENLARUNNERS G87255964 15,88 3.971,59 € 9.546,06 € 3.971,59 € 

22 CDE KENWA G88472857 12,08 3.021,21 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

23 ALDAVA G87747010 15,20 3.801,52 € 8.870,00 € 3.801,52 € 

24 7 CUMBRES G86485380 2,50 625,25 € 11.000,00 € 625,25 € 

25 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE 
GOUBAK 

G88121173 0,50 125,05 € 1.000,00 € 125,05 € 

26 
CDE FUENLABRADA ROLLER 
DERBY     

G16946352 8,58 2.145,86 € 4.955,00 € 2.145,86 € 

27 CDE FUENLALTROTE G88101118 5,00 1.250,50 € 4.645,00 € 1.250,50 € 

28 CLUB GIMNASIA RITMICA MERAKI G87672481 26,63 6.660,16 € 8.450,00 € 6.660,16 € 

29 CLUB ATLETISMO G79091203 31,00 7.753,10 € 14.600,00 € 7.753,10 € 

   1359,24 339.945,92 € 1.029.907,38 € 339.145,54 € 

 
 
Conforme al art. 8 Sistema de valoración, de la Convocatoria de Subvenciones, “El valor de cada punto se hallará 
al dividir el total de la cantidad aprobada en la Convocatoria entre el número total de puntos y con un límite 
máximo de 300 € por punto. La cifra resultante se redondeará a la baja con un número de un único decimal.” 
 
Visto el total de puntos adjudicados una vez vistas las alegaciones de las entidades que presentaron tal y como 
se establece en el punto anterior y conforme al art. 3 de las Bases de Convocatoria, el total de puntos es de 
1.359,24 puntos. El resultado de dividir la cantidad aprobada entre ellos resulta el valor de 250,10 € por punto. 
 

SEGUNDO.-  Se proceda a excluir a:  

• CDE MADRID CLUB FÚTBOL FEMENINO, con CIF G-86038189, por no estar inscrita en el Registro 
Municipal de Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada.  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 5/9

   

 5 

 
TERCERO.- Se proceda a aprobar las disposiciones de gasto, reconocer las obligaciones y ordenar el pago por 
importe total de 339.145,54 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 4069-341-48002 Subvenciones Menores, 
a cada uno de los beneficiarios y por los importes propuestos anteriormente.  
 
CUARTO.- Se proceda a anular el saldo contable restante de Autorización de gasto nº 2024.2.0000748.000 y sus 
fases anteriores por importe de 854,46 €, resultando de la diferencia entre el importe retnido y autorizado por 
importe de 340.000,00 € y las obligaciones reconocidas por importe de 339.145,54 €. 
 
QUINTO.- Se proceda a publicar la concesión definitiva de subvenciones 2024 para clubes o entidades 
deportivas, en el Tablón de Anucnios Electrónico del Ayuntamiento de Fuenlabrada y en las páginas webs del 
Ayuntamiento de Fuenalbrada y del Patronato Municipal de Deportes. 
 

 

Visto el informe de control financiero previo de fecha 01 de julio de 2024. 

De conformidad con las competencias que, el artículo 8 de los Estatutos del Patronato 
Municipal de Deportes de Fuenlabrada, confiere a la Presidencia del mismo, así como el 
Decreto de Alcaldía Nº 3894/2023 en materia de delegación de competencias en el 
Vicepresidente, de fecha 21 de junio de 2023. 

     RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la concesión definitiva de subvenciones 2024 para clubes y entidades 
deportivas, concediendo 5 puntos más al C.D.E. AMISTAD 94 CIF G-81590325, con 2,95 
puntos más al C.D.E. NATACIÓN ADAPTADA FUENLABRADA CIF G-85482800, y con 1 
punto más al CDE FUENLABRADA BASE CIF G87198099 y quedando como estaba C.D.E. 
EL PELOTON CIF G88138581, CDE FUTSALA G88300058 Y ASOCIACIÓN 
INTERNACIONAL DE GOUBAK con CIF G88121173, según el siguiente detalle: 
 
 

 NOMBRE ENTIDAD CIF 
PUNTOS  

OBTENIDOS 

CONCESIÓN 
SUBVENCIÓN  

LIMITE  
SUBVENCION 

PROPUESTA  
SUBVENCION 

 TEMPORADA 2023/2024 

1 
CLUB AJEDREZ 
FUENLABRADA 

G81994055 16,93 4.234,19 € 4.500,00 € 4.234,19 € 

2 CLUB PATINAJE G85520831 19,75 4.939,48 € 6.880,00 € 4.939,48 € 

3 CD AMISTAD 94 G81590325 41,50 10.379,15 € 12.600,00 € 10.379,15 € 

4 
CDE FUENLABRADA 
FALCONS 

G88131511 15,50 3.876,55 € 5.798,12 € 3.876,55 € 

5 
CDE FUENLABRADA 
FÚTBOL SALA 

G88132303 48,50 12.129,85 € 15.400,00 € 12.129,85 € 

6 CDE LORKAN G83100826 31,68 7.923,17 € 43.347,00 € 7.923,17 € 

7 
CDE FUENLABRADA 
ATLANTIS 

G88188941 18,50 4.626,85 € 19.486,00 € 4.626,85 € 

8 
CDE FUENLABRADA TEAM 
TENIS MESA 

V85988335 22,08 5.522,21 € 5.926,00 € 5.522,21 € 

9 CD AVANZADA G84736248 16,00 4.001,60 € 9.454,00 € 4.001,60 € 

10 FUENLABRADA BASE G87198099 8,00 2.000,80 € 5.000,00 € 2.000,80 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 6/9

   

 6 

11 CDE JUDO FUENLABRADA G83407718 17,75 4.439,28 € 5.500,00 € 4.439,28 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN G06898472 7,00 1.750,70 € 3.000,00 € 1.750,70 € 

13 AD RAYO 13 G81824716 10,00 2.501,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 

14 CDE EUREKA G85934743 27,50 6.877,75 € 6.432,60 € 6.432,60 € 

15 
CDE FUENLABRADA 
NARANJO 

G87776613 13,00 3.251,30 € 16.500,00 € 3.251,30 € 

16 CD ARROYO G80583677 14,00 3.501,40 € 9.500,00 € 3.501,40 € 

17 KARATE AULA III G86763919 26,65 6.665,17 € 18.584,75 € 6.665,17 € 

18 CLUB AJEDREZ 2001 G79453627 5,73 1.433,07 € 1.200,00 € 1.200,00 € 

19 CLUB BADMINTON G80427958 11,80 2.951,18 € 6.950,00 € 2.951,18 € 

20 
CLUB TENIS 
FUENLABRADA 

G79868725 21,90 5.477,19 € 5.500,00 € 5.477,19 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA G87470829 16,50 4.126,65 € 10.990,00 € 4.126,65 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA G86237963 10,00 2.501,00 € 4.200,00 € 2.501,00 € 

23 
CDE RACING LORANCA 
SOCCER 

G87130159 5,50 1.375,55 € 4.200,00 € 1.375,55 € 

24 CLUB HIROSHIMA G87005021 39,00 9.753,90 € 20.917,00 € 9.753,90 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN G81028367 25,35 6.340,04 € 19.800,00 € 6.340,04 € 

26 
CLUB VOLEIBOL 
FUENLABRADA 

G81265902 49,50 12.379,95 € 30.854,80 € 12.379,95 € 

27 AJEDREZ QUEVEDO G88198759 2,50 625,25 € 2.000,00 € 625,25 € 

28 CD LOREA 2 G85839835 29,38 7.347,94 € 9.500,00 € 7.347,94 € 

29 
CIUDAD DE FUENLABRADA 
EL NARANJO 

G88631387 14,50 3.626,45 € 11.500,00 € 3.626,45 € 

30 
AD NUEVO VERSALLES 
LORANCA 

G81735730 19,50 4.876,95 € 12.000,00 € 4.876,95 € 

31 
CD ATLETICO NUEVO 
VERSALLES 

G85812501 21,00 5.252,10 € 22.509,00 € 5.252,10 € 

32 ACD MIRAFLOR G80018245 19,50 4.876,95 € 15.300,00 € 4.876,95 € 

33 CD LUGO G82982679 16,00 4.001,60 € 20.500,00 € 4.001,60 € 

34 CD NILE G80789662 17,50 4.376,75 € 9.141,45 € 4.376,75 € 

35 
CLUB NATACION 
FUENLABRADA 

G79967584 28,35 7.090,34 € 10.903,74 € 7.090,34 € 

36 
CLUB BALONCESTO 
FEMENINO FUENLABRADA 

G83668053 19,00 4.751,90 € 6.785,63 € 4.751,90 € 

37 
CDE FUTSALA CIUDAD DE 
FUENLABRADA    

G88300058 3,00 750,30 € 5.783,43 € 750,30 € 

38 CDE BDE BOKKEN G87343398 14,00 3.501,40 € 4.900,00 € 3.501,40 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 7/9

   

 7 

39 
CDE RITMICA 
FUENLABRADA 

G87634267 24,33 6.084,93 € 11.800,00 € 6.084,93 € 

40 INTERVOLEY G86906971 9,50 2.375,95 € 8.190,00 € 2.375,95 € 

41 
CDE FUENLABRADA TM EL 
TRIGAL 

G82773912 13,73 3.433,87 € 3.751,00 € 3.433,87 € 

42 CDE BIKERY G88262480 17,25 4.314,23 € 42.400,00 € 4.314,23 € 

43 CDE SAMBOCOMBAT.ES  
   

G42839100 
7,25 1.813,23 € 2.470,00 € 1.813,23 € 

 ANUAL 2024 

1 
CLUB DEPORTIVO 
SPEEDPIG 

G86442563 11,30 2.826,13 € 8.750,00 € 2.826,13 € 

2 SEIKEN DO G83416016 31,15 7.790,62 € 28.075,00 € 7.790,62 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA G85103323 5,50 1.375,55 € 12.595,00 € 1.375,55 € 

4 CDE RÍTMICA DAYSO G88539358 19,50 4.876,95 € 16.285,00 € 4.876,95 € 

5 
ASOCIACION 
PESCADORES 
FUENLABRADA 

G82399403 22,10 5.527,21 € 9.000,00 € 5.527,21 € 

6 
CDE GIMNASTICO 
LORANCA 

G83079467 21,70 5.427,17 € 9.260,00 € 5.427,17 € 

7 CDB CARACAL V85236958 34,00 8.503,40 € 11.300,00 € 8.503,40 € 

8 CD FLECHA NEGRA G81941106 26,75 6.690,18 € 24.800,00 € 6.690,18 € 

9 
PEDALADAS POR EL 
TOURETTE 

G87946315 8,70 2.175,87 € 4.560,00 € 2.175,87 € 

10 
CLUB GIMNASTICO 
FUENLABRADA 

G81232647 26,75 6.690,18 € 8.500,00 € 6.690,18 € 

11 PEC CEDENA G78691037 6,00 1.500,60 € 2.250,00 € 1.500,60 € 

12 
PEÑA CICLISTA 
FUENLABRADA 

G80178189 4,00 1.000,40 € 1.800,00 € 1.000,40 € 

13 PC MONJE G81552655 24,28 6.072,43 € 9.300,00 € 6.072,43 € 

14 
CDE NATACION ADAPTADA 
FUENLABRADA 

G85482800 21,13 5.284,61 € 19.650,00 € 5.284,61 € 

15 CDB EL BICHO BICICLETAS G87220174 38,50 9.628,85 € 47.760,00 € 9.628,85 € 

16 PC PALOMA G79890315 27,20 6.802,72 € 51.159,80 € 6.802,72 € 

17 
CLUB PETANCA 
FUENLABRADA 

G80689243 23,10 5.777,31 € 6.225,00 € 5.777,31 € 

18 CDE FUENLARCO G87043188 14,10 3.526,41 € 12.000,00 € 3.526,41 € 

19 CDE EL PELOTÓN G88138581 29,70 7.427,97 € 175.300,00 € 7.427,97 € 

20 CDE FUENLABIKE G87925343 30,50 7.628,05 € 10.917,00 € 7.628,05 € 

21 CDE FUENLARUNNERS G87255964 15,88 3.971,59 € 9.546,06 € 3.971,59 € 

22 CDE KENWA G88472857 12,08 3.021,21 € 3.000,00 € 3.000,00 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 8/9

   

 8 

23 ALDAVA G87747010 15,20 3.801,52 € 8.870,00 € 3.801,52 € 

24 7 CUMBRES G86485380 2,50 625,25 € 11.000,00 € 625,25 € 

25 
ASOCIACIÓN 
INTERNACIONAL DE 
GOUBAK 

G88121173 0,50 125,05 € 1.000,00 € 125,05 € 

26 
CDE FUENLABRADA 
ROLLER DERBY     

G16946352 8,58 2.145,86 € 4.955,00 € 2.145,86 € 

27 CDE FUENLALTROTE G88101118 5,00 1.250,50 € 4.645,00 € 1.250,50 € 

28 
CLUB GIMNASIA RITMICA 
MERAKI 

G87672481 26,63 6.660,16 € 8.450,00 € 6.660,16 € 

29 CLUB ATLETISMO G79091203 31,00 7.753,10 € 14.600,00 € 7.753,10 € 

   1359,24 
339.945,92 

€ 
1.029.907,38 

€ 
339.145,54 € 

 
 
Conforme al art. 8 Sistema de valoración, de la Convocatoria de Subvenciones, “El valor de 
cada punto se hallará al dividir el total de la cantidad aprobada en la Convocatoria entre el 
número total de puntos y con un límite máximo de 300 € por punto. La cifra resultante se 
redondeará a la baja con un número de un único decimal.” 
 
Visto el total de puntos adjudicados una vez vistas las alegaciones de las entidades que 
presentaron tal y como se establece en el punto anterior y conforme al art. 3 de las Bases de 
Convocatoria, el total de puntos es de 1.359,24 puntos. El resultado de dividir la cantidad 
aprobada entre ellos resulta el valor de 250,10 € por punto. 
 

SEGUNDO.-  Aprobar la exclusión de las siguientes entidades:  

• CDE MADRID CLUB FÚTBOL FEMENINO, con CIF G-86038189, por no estar 
inscrita en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada.  

 
TERCERO.- Aprobar las disposiciones de gasto, reconocer las obligaciones y ordenar el 
pago por importe total de 339.145,54 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 4069-341-
48002 Subvenciones Menores, a cada uno de los beneficiarios y por los importes propuestos 
anteriormente.  
 
CUARTO.- Anular el saldo contable restante de Autorización de gasto nº 
2024.2.0000748.000 y sus fases anteriores por importe de 854,46 €, resultando de la 
diferencia entre el importe retnido y autorizado por importe de 340.000,00 € y las 
obligaciones reconocidas por importe de 339.145,54 €. 
 
QUINTO.- Publicar la concesión definitiva de subvenciones 2024 para clubes o entidades 
deportivas, en el Tablón de Anucnios Electrónico del Ayuntamiento de Fuenlabrada y en las 
páginas webs del Ayuntamiento de Fuenlabrada y del Patronato Municipal de Deportes. 

 

 

 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Fecha 05/07/2024 08:56:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XHUB5ZZ4KWW53XQQHF5ZWF4 Página 9/9

   

 9 

     En Fuenlabrada, a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente 
con código seguro de verificación. 

      

 
EL VICEPRESIDENTE DOY FE, 
DEL PMD POR DELEGACION     LA SECRETARIA GENERAL  
(RESOLUCIÓN 3894/23 DE FECHA 21/06/23) 
Fdo. D. Juan Agustín Domínguez San Andrés   Fdo. Dª María del Rocío Parra Castejón 

 


